1]

Universidad Autonoma de Baja California
FACULTAD DE INGENIERIA MEXICALI

Oficio No. ADM- 353/2023-2
Asunto: Reporte de presupuesto 2023

Dr. Jcig,é‘*ﬁlejgﬁdro Suastegui Macias
Res, “bnsa@ié"del PE de Ingeniero en Energias Renovables

s

; P 4 ‘
fﬁ Por este conducto, le informo que el saldo del presupuesto 2023 del
‘f’%rograma Educativo Ingeniero en Energias Renovables a su cargo es de $

31,888.12 y el recurso recaudado del sorteo 90 e Intersemestral 2023-4 es de $
66,764.51

Intersemestrales 2023-4:  $ 5,277.01
Sorteos 90: $ 61,487.50

En el caso del recurso de intersemestrales 2023-4 y sorteos 90 se podran
ejercer durante el presupuesto 2024. Considerar las siguientes fechas limites
para ejercer el saldo del presupuesto 2023:

e Solicitudes de compras: 9 de octubre (que el proveedor realice la
entrega de la orden de compra maximo el 15 de noviembre).

e Solicitudes de érdenes de servicios: 31 de octubre.

e Anticipos para gastos, servicios varios, pagos a terceros, servicios de
transporte, salidas académicas, etc.: 10 de noviembre.

Anexo encontrara el reporte de gastos de las solicitudes atendidas en el hasta

el 15 de septiembre. o W I de ¥°
‘ ; . e P“'u “,Mb"
Sin otro particular, le reitero un cordial saludo. 5 4 i ;
ATENTAMENTE Universidad Autonoma

“POR LA REALIZACION PLENA DEL SER”
Mexicali, Baja California a 25 de septiembre de 2023
/ FACULTAD

glgA. ARACEKI-CELINAJUSTO LOPEZ
DIRECTORA
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Universidad Auténoma de Baja California
Facultad de Ingenieria
Informe de asignacidn y gasto del presupuesto 2023-1

Programa Educativo: Energias Renovables

+ Recurso Fijo $100,000.00
+ ‘ Recurso Intersemestrales $1,633.26
+ Recurso Sorteos $61,337.50
+ Educacién continua $0.00

- Recurso Ejercido 2023-1

$131,082.64

= Saldo Final PE 2023-1

$31,888.12

+ Apoyo gestionado porla Direccién

$234,984.39

Total Ejercido PE ->

$366,067.03

Clasificacion general del

ASOYO ESTUDIANTES
CONSERVACION DE EDIFICIO
GASOLINA

HONORARIOS

MANTENIMIENTO A/C
MANTENIMIENTO VARIOS
MATERIAL DE PROCES. DE DATOS
MATERIALES DE OFICINA
MATERIALES PARA LAB. Y AULAS
REUNIONES

Gasto

m;f,sm.oo
$234,984.39
$6,833.45
$33,858.00
$4,060.40
$950.00
$4,572.15
$13,753.04
$15,977.16
$3,840.00
$45,562.44

$1,676.00

$33,858.00

$234,984.39

B APOYO ESTUDIANTES
# CONSERVACION DE EDIFICIO

# GASOLINA

# HONORARIOS

® MANTENIMIENTO A/C

# MANTENIMIENTO VARIOS

& MATERIAL DE PROCES. DE DATOS
# MATERIALES DE OFICINA

# MATERIALES PARA LAB. Y AULAS
# REUNIONES

 SALIDAS ACADEMICAS

$6,833.45
Revisé
M.Mmel% Mbprales Dr. Alejandro Suastegui Dra. Araceli Celina Justo Lépez
Bustamante Macias Directora
Administradora Responsable de Programa
Educativo

Septiembre 2023



FOLIO

| INTERNO ** RECEPCH

FECHA

FECHA DE
ACUSE
TRANITE

EJERCICIO PRESUPUESTAL 2023, FACULTAD DE INGENERIA, UABC

PROGRAMA
EDUCATIVO/AREA

ESTADO*

AUXILIAR
ADMVO

FECHA DE LA
SOLICITUD

NO. TRAMITES

ERO DE
SOLICITUD/OFICIO

RECURSO
AFECTADO

CONCEPTO

$

131,082.64

EJERCIDO

SOLICITUD DE
COMPRA/ORDEN DE
TRABAJO

$ 131,082.64

DESCRIPCION

ACCION DE MOVILIDAD

1 VALE DE 20 LTS. MAGNA/ACUEDUCTO RIO COLORADO-

~ | i I o5 SASOH 505.1
22 61112022 5112022 51112022 |ENERGIAS RENOVABLES TERMINADD MIRNA Daene 23 K3k GASOUINA $ 505.60 NO APLICA TIWUANA/S ENERO
13 31172023 | 31172023 | 1722023 |ENERGIAS RENOVABLES | ACCION DE MOVILIDAD TERWINADO | mirraa 02123 3485 GASOLINA $ 2,620.85 NO APLICA O D T N e A FeoiDE
130 311023 31212023 7122023 | ENERGIAS RENOVABLES [ ACCION DE MOVILIDAD TERMINADO | mimna 130023 4647 GASOLINA B 505.60 NO APLICA FYALEDE20LIS MAGKA PARA COORDINACICN DE NG CHENERGIAS
130 3212023 31212023 71212023 | ENERGIAS RENOVABLES | ACCION DE MOVILIDAD TERMNADO [ wimma 11142 CASCLING $ 505.60 NO APLICA FIVALE DEZOLTS: MACRR A CRORDIEECISH O INCUEN ENERGIES
130 252023 252023 | 252023 |ENERGIAS RENOVABLES| ACCION DEMOVILIDAD | TERMNADD | |utaa o2y 28 16814 3A30UNA s 505.60 NO APLICA TVALEIDE0 LTS MAGNA RARA COORDINACION DEINGIEN ENERGILAS
PAGO HON. 509F/ MARTHA PATRICIA GUZMAN HERNANDEZ/ ASESORIA
EN SERVICIO DEL AREA DE ENERGIAS RENOVABLES EN EL SEGUIMIENTO
SF 16/2/2023 16/2/2023 16/2/2023 |ENERGIAS RENOVABLES| PAGO HONORARIOS TERMINADO ARIADNA 2-mat-23 10721 HONGH, $ 9,720.00 ALOS PROCEDIMIENTOS PARA LA REALIZACION DE REPORTES,
INFORMES Y ATENCION AL SISTEMA DE INFORMACION, DEL 2 DE ENERO
AL 1 DE MARZO DE 2023
218 170212023 | 177202023 | 177272023 | ENERGIAS RENOVABLES| ACCIONDE MOVILIDAD | TERMINAGO  [wisna e 5745 S ACADENICAS s 505.60 NO APLICA B T De o NER e
18] PAPEL BOND BLANCO PAPERLINE G o 11 (1) TORULCATORA
2GR (1) CLIP ESTANDAR UNIVERALZ 1 C/100 (1) TAPE INVISIBLE
: A r N ND 6200 19MMX33MM C/12 ORRECT(
267 280212023 | 28121023 | 17372023 |ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS TERMINADG SENEY 222541 $ 2,035.04 0C-983 R e o,
€12 (1) TAPE INVISIBLE HIGHLAND 5910 18MMX33MM C/12(1) TWERAS
07U 8 411 TICDADNOITA 191 UATAS LNNEBS AL LMARIIA Y A A0 18
267 8122023 281212023 1132023 | ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS TERMINADD CYNTHIA 03-mar-23 22271 $ 4,572.15 0C-860 (1) TONER HP 6SA (2) TONER HP 410A
{2) Medidor de consume electrice (Wattimetro) (1} Limpiador y lubricante con base
321 32023 832023 | 9/3/2023 |ENERGIAS RE COMPRAS TERMINADO, | STk o2 2509-1 s 1,129.00 oc-1127 e s e s
desarmadores metaficos tipe relojero {1 cinta de aitar de pev negra
321 8/3/2023 8/312023 91312023 | ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS TERMINADS CYNTHIA 10mar23 252741 3 358.02 oc-1128 (2) Cargador USB de pilas Li-lon cilindricas, CODIGO.CRG-261
383 2132023 | 2132023 | 2332023 |ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS TERNADD [ cvimn 102 37051 MATERNL $ 126498 oc-711 (30) conector macho y hembra para me4, para sislema do pancles solares
383 217302023 | 21/3/12023 | 23/312023 | ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS 190023 3705-2 MATE s b= b e
383 211312023 2113/2023 23/3/2023 | ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS TERMINADG | cvnTHIA 1900023 49141 MATERIALE! 3 3,240.00 oc-2272 (25) Casco de seguridad, ajuste de matraca, amarilio
383 214312023 21132023 231312023 | ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS TERMINADO CYNTHA 18223 4914-2 MATERIALES DE OFICINA $ 2,073.60 0C-2275 (3) ARNES DE CUERPO COMPLETO CON § ANILLOS, ANSI
" M T e MATERIALE LABORATORO Y (10v)‘Guanles de nylon recubiertos de pcllumlano:M (10) Guantes de nylor.x
383 211372023 211312023 23/3/2023 | ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS TERMINADO CYNTHA 3705-3 S $ 3,073.68 0C-1715 recublertos de poliuretano, G (10) Guantes de carnaza premium para electricista
ot i UNITALLA (4) Flexometro Gripper contra impaclos 8 metros, cinta 25 mm
(1) Pinza para pochar MC4 (1) Pelador de cable para MC4 (1) Juego 25 llaves
" 0 i X o~ L i sunta bota (1) T , dos e .
383 2032023 | 2132023 | 231312023 | ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS TERMINADO. [ ¢ 230023 37851 $ 3,623.20 0C-1712 L e T
de 9 dados largos cuadro 38 mm
384 20312023 | 21/3/2023 ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS DIENTE || cYnTHA $ 2 CAPTURAR




EJERCICIO PRESUPUESTAL 2023, FACULTAD DE INGENERIA,

UABC

131,082.64 $ 131,082.64
NO. TRAMITES
by . EHd ROGRA A A DE LA ROD R RSO 0 DD
R DO 0 PTO DO R D RIPCIO
R 6 A I DUCATIVOIAR ADMVO 0 D 0 DIOFICIO A DO ST
385 211312023 21/3/2023 ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS NA Na EQUIFC DE PROCESAMIENTO DE DATOS - LAPTOP ASUS D15021A-E8070W
. ; . - . S Ay SALIDAS ACADEMICAS TRANSFERENCIA 13753 A DEPTO DE SERVICISO ADMIVOS. PAGO DE
396 22312023 221312023 221372023 | ENERGIAS RENOVI\B!.ES ACCION DE MOVILIDAD TERMINADS MIRNA 2Bmar-23 TRANSF 13753 SALIDAS ACADEMICAS 7.975.00 NO APLICA COMBUSTIBLE A PUERTECITOS 14 ABRIL
i o " s i TRANSFERENCIA 13753 A DEPTO DE SERVICISO ADMIVOS. PAGO DE
397 221312023 | 22032023 | 2232023 |ENERGIAS RENOVABLES| ACCION DE MOVILIDAD | - TERMNADO | wiwia B 22 TRANSF 13794 SALIDAS ACADE 2,447.22 NO APLICA B A e I0I0 ADMIV o8 PACALD)
. COMPLENTO DE PAGO A DSA TRANSFERENCIA 14745 A DEPTO DE
397 221312023 22312023 22/3/2023 |ENERGIAS RENOVABLES | ACCION DE MOVILIDAD TERMINADO | MiRNA TRANSF 14745 SALIDAS MICAS 2,074.80 NO APLICA SERVICIOS ADMIVOS. PAGO DE VIATICOS ¥ CUOTA DE RECUPERACION A
PUERTECITOS 14 ABRIL
421 23131023 23132023 23/3/2023 |ENERGIAS RENOVABLES COMPRAS NA 5 DISPENSADOR DE AGUA FRIO ¥ CALIENTE
i 4 i CERIRARS - A SRR 5 i 1VALE DE 30 LTS. 2 VALES DE 25 LTS, PREMIUW/PRACTICA PARQUE
485 1174i2023 11402023 | 14/412023 | ENERGIAS RENOVABLES [ ACCION DE MOVILIDAD ERMINADD. | MinA 1rann 14071 SALIDAS A 2.166.00 NOAPLICA EOLICO LA RUMOROSA20 ABRILIALUMNOS ENERGIAS RENOY.
487 1242023 | 121412023 | 12472023 |ENERGIAS RENOVABLES| ACCION DE MOVILIDAD TERMINADC | mirna e 13596 1887090 HOARLICH B D RILAB A GRANDE, VALLE OF MEXICAL
PAGO HON. 7C77 / MARTHA PATRICIA GUZMAN HERNANDEZ/ ASESCRIA
) 2 EN SERVICIO DEL AREA DE ENERGIAS RENOVABLES EN EL SEGUIMIENTO
SF 19/52023 197672023 19/5/2023 | ENERGIAS RENOVABLES|  PAGO HONORARIOS TERMINADD tray-23 19277 HONORARIOS 9,720.00 4105 PROCEDIMIENTOS PARA LA REALIZACION DE REPORTES,
INFORMES Y ATENCION AL SISTEMA DE INFORMACION, DEL 2 DE MARZO
AL 1 DE MAYO DE 2023
; REVISION Y REPARACION DE A/A QUE PERCIVE MAL OLOR EXCESIVO EN
547 247412023 241412023 261412023 | ENERGIAS RENOVABLES | ORDEN DE SERVICIOS TERMINADS 24223 4282 MANTENIMIENTC A - MANEJADORA UBICADO EN EL CUBICULO DEL ENCARGADO DEL
LABORATORIO DE ENERGIAS RENOVABLES
= Gt s T s gL i ‘ REVISION Y REPARACION DE RUIDO EXCESIVO EN MANEJADCRA DE
548 241412023 241412023 251472023 | ENERGIAS RENOVABLES| ORDEN DE SERVICIOS TERMINADD 2451 4280 820.40 PASILLC DEL LABORATORIO DE ENERGIAS RENOVABLES.
SF 232023 | 2382023 | 237312023 |ENERGIAS RENOVABLES OFICIO TERMNADS | s 23302023 TRANSF 13753 SALIDAS ACADEMICAS 7,957.00 Pag0 comtuie Puctnckss 14 sbrifos ds enerdas oncvabics. da. matene
9 x4 & i . P pago viaticos y cuota de recuperacion a Puertesitos 14 abiitipo, de energias
SF 231312023 23032023 | 23/3/2023 | ENERGIAS RENOVABLES OFICIO STERMINADD © | M 234312023 TRANSF 13794 SALIDAS ACADEMICAS 2,447.32 PR g i e
SF 81312023 281312023 8/3/2023 | ENERGIAS RENOVABLES OFICIO TERMINADO MIRNA 281312023 TRANSF 14745 2,074.80 pago a DSA complemento pago viaje a puertecitos 14 abril, dra marlene zamora
691 1952023 | 195512023 | 19/5/2023 | ENERGIAS RENOVABLES| ACCION DE MOVILIDAD TERMINADS [ iRt 1eray23 20067 GASOLNA 549.00 NO APLICA T T M AT A R ORESTACION RARQUE
76 2352023 | 281672023 | 24512023 | ENERGIAS RENOVABLES| ACCIONDEMOVILIDAD | TeRMMNAGD |msimen By 2s 21447 feere SALIDAS ACADEMICAS 837.60 NO APLICA O o o ok Eentus ceieeRate
£ o . 5 : \ ; 2 o 1 VALE DE 20 LTS. MAGNAPRACTICA PRIMARIA HEROES DE
733 0/5/2023 | 29/5/2023 | 29/512023 |ENERGIAS RENOVABLES| ACCIONDE MOVILIDAD | TERMNADO . [mivwia 21883 505.20 NO APLICA T MACH VR TIoA PR hERoEe
i i s - A ACCICN DE MOVILIDAD s L, - " e 2 VALES DE 20 LTS. PREMIUM/SALIDA DE ALUMNOS A GEOTERMICA DE
740 29052023 201512023 30/5/2023 | ENERGIAS RENOVABLES ALUMNOS TERMINADC MIRNA 23762 1.117.60 NO APLICA CERRO PRIETO 7 DE JUNIO
742 2052023 | 2952023 | 30512023 | ENERGIAS RENOVABLES| ACCIONDEMOVILIDAD | temumabo | Bay2s 21889 558,40 e ST O it ie el S

INAUGURACION SISTEMA SOLAR FOTOVOLTAICO




EJERCICIO PRESUPUESTAL 2023, FACULTAD DE INGENERIA, UABC

$ 131,082.64 $ 131,082.64

NO. TRAMITES

FECHA DE
ACUSE
TRAMITE

SOLICITUD DE
COMPRA/ORDEN DE
TRABAJO

FOLIO FECHA
INTERNO' | RECEPCION

PROGRAMA

{ AUXILIAR |
EDUCATIVO/AREA

ADMVO

FECHA DE LA
SOLISITUD.

NUMERO DE
SOLICITUDIOFICIO

RECURSO
AFECTADO

_ TRAMITE CONGEPTO EJERCIDO DESCRIPCION

SF

24512023

21512023

2/512023

ENERGIAS RENOVABLES

PAGO HONORARIOS

755

11612023

1/6/2023

51612023

ENERGIAS RENOVABLES

ORDEN DE SERVICIOS

786

51612023

51612023

61612023

ENERGIAS RENOVABLES

ORDEN DE SERVICIOS

SIF

10/8/2023

ENERGIAS RENOVABLES

ORDEN DE SERVICIOS

PROCESO

ARIADNA

23215

9,558.00

PAGO HON, B6ID / MARTHA PATRICIA GUZMAN HERNANDEZ! ASESORIA
EN SERVICIO DEL AREA DE ENERGIAS RENOVABLES EN EL SEGUIMIENTO
ALOS PROCEDIMIENTOS PARA LA REALIZACION DE REPORTES,
INFORMES Y ATENCION AL SISTEMA DE INFORMACION, DEL 2 DE MAYO
AL 29 DE JUNIO DE 2023

s

5613

ENIMIENTO AC

3,240.00

D-CHA2-4 MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SITE EN EL LABORATORIO
DE ENERGIAS RENOVABLES

JOSELUIS

05 qun23

5694

SE SOLICITA ABRIR UNA PARED EN EL AREA DE TERMOFLUIDOS PARA
DAR MANTENIMIENTO AL EQUIPO DE REFRIGERACION EN EL
LABORATORIO DE ENERGIAS RENOVABLES.

1033023

7108

SE SOLICITA ABRIR UNA PARED EN EL AREA DE TERMOFLUIDOS CON
UNA MEDIDA DE 2 1/2 X 3 PIES, EN EL LABORATORIO DE ENERGIAS
RENOVABLES.

817

12/612023

12162023

121612023

ENERGIAS RENOVABLES

ACCION DE MOVILIDAD

TERMINADS

25245

558.80

NO APLICA

1 VALE DE 2C LTS. PREMIUM/AOS PORTALES, BRIGADA DE LIMPIEZA
EXTERIOR/CENTRO DE DESARROLLC HUMANO! 15 DE JUNIO

948

10/812023

10/8/2023

111872023

ENERGIAS RENOVABLES

ORDEN DE SERVICIOS

TERMINADG

REVISION Y REPARACUION DE SISTEMA DE ALARMA CONTRA INCENDIOS.

950

10272023

111812023

ENERGIAS RENOVABLES

E SERVICIOS

TERMINADC

REVISION Y REPARACION DE APARATO MANEJADORA DE AIRE
ACONDICIONADO UBICADA EN EL PASILLO DEL LABORATORIO DE
ENERGIAS RENOVABLES, INCLUYE COMPRA DE REFACCIONES.

959

141812023

14/8/2023

141812023

ENERGIAS RENOVABLES

ACCION DE MOVILIDAD

TERMINACD

1439023

30389

REUNIONES

3,840.00

NO APLICA

VIATICOS ¥ TAXIS, AGUSCALIENTES 24-27 AGOSTO/REUNIONES
COLABORATIVA, FIRMA CONVENIRO INFOTEC-UABC, APORTACIONES
PROYECTO AGUAS CON LA CIENCIA

SF

ENERGIAS RENOVABLES

PAGO HONORARIOS

ARIADNA

HOMN

4,860.00

PAGO HON B3874 / MARTHA PATRICIA GUZMAN HERNANDEZ/ ASESORIA
EN SERVICIO DEL AREA DE ENERGIAS RENOVABLES EN EL SEGUIMIENTO
ALOS PROCEDIMIENTOS PARA LA REALIZACION DE REPORTES,
INFORMES Y ATENCION AL SISTEMA DE INFORMACION, DEL 31 DE JULIO
AL 30 DE AGOSTO DE 2023

994

16/8/2023

16/8/2023

16/8/72023

ENERGIAS RENOVABLES

ORDEN DE SERVICIOS

PROCESC

7492

MANTENIMIENTO VARICS

REVISION DE LA ESTRUCTURA CE CIELO RASO Y REINSTALACION DE
PLAFONES DANADCS O FALTANTES DEL PASILLO

995

16/8/2023

16/8/2023

167872023

ENERGIAS RENOVABLES

ORDEN DE SERVICICS

PRCCESC

JOSELUIS

7493

950.00

REVISION Y REPARACION DELAMPARAS DE EMERGENCIA QUE
PERMACEN ENCENDIDAS EN EL LABORATORIO DE ENERGIAS
RENOVABLES.

1002

170812023

171812023

171812023

ENERGIAS RENOVABLES

ORDEN DE SERVICIOS

PROCESO

1750123

MANTENIMIENTO VA

REVISION Y REPARACION DEL SISTEMA DE EXTRACTORES DE AIRE DE
LOS SANITARIOS DE HOMBRE Y MUJER DEL LABORATORIO DE ENERGIAS
RENOVABLES,

1026

]

221872023

22/8/2023

241812023

ENERGIAS RENOVABLES

COMPRAS

B 2d

759241

MATERIALES PA
A

177876

(1) SULFATO DE NIQUEL HEXAHIDRATADO S00GR, CAT.N2325-05 (1)
SULFATO DE MAGNESIO HEPTAHIDRATADO S00GRS, CAT. M1825-05

1026

221812023

221812023

24182023

ENERGIAS RENOVABLES

COMPRAS

PROCESC

28202

7592-2

RENON

4,529.52

(2) CINTA DE MAGNESIO 25GRS M0115-03. Marca' JALMEK

1130

71812023

71912023

71972023

ENERGIAS RENOVABLES

ACCION DE MOVILIDAD

TERMINADO

MIRNA

0700073

34724

GASOLINA

NO APLICA

1 VALE DE 20 LTS, PREMIUM PARA REUNION 9 SEPTIEMBRE SIDERURGICA

1132

71812023

7112023

12/8/2023

ENERGIAS RENOVABLES

COMPRAS

PROCESC

CYNTHIA

Do

87161

6,404 40

T DTSPERSADOR UE AGUR STSTEMA CARGR OCULTA HYPERMARK.,
MODELO EASYWATER, TEMPERATURAS DE AGUA: CALIENTE, FRIA,
NATURAL, TEMPERATURA MINIMA: 10 grados CENTRIGRADOS,
TEMPERATURA MAXIMA 95 grados CENTIGRADOS, MATERIAL DE ACERO, 3
4RIENS COINB NEGDA MIMENGINNES $0V1 2 34 ¥ A4 con cacontin da 10

1140

12/9/2023

12/8/2023

ENERGIAS RENOVABLES

ACCION DE MOVILIDAD

TERMINADO

MIRNA

35808

9.600.00

NO APLICA

APOYQ VIATICOS Y TAXIS, 2 PERSONAS, CONGRESO DE ENERGIA SOLAR,
CHETUMAL, Q.R. 4-3 OCTUBRE

1140

12/9/2023

121972023

12/8/2023

ENERGIAS RENOVABLES

ACCION DE MOVILIDAD

TERMINADO

MIRNA

1eop23

36015

S, SIMPOSIUM

5,600 00

NO APLICA

APQYO INSCRIPCION, 2 PERSONAS, CONGRESO DE ENERGIA SCLAR,
CHETUMAL, Q.R 4-8 OCTUBRE




